655600, Республика Хакасия, г. Саяногорск, Советский микрорайон, д.№1
_____________ Тел. (390-42) 2-02-00, факс (390-42) 2-16-01

Протокол № 1
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования город

Саяногорск
24.01.2024 15.00 часов

Председатель
комиссии:
Молодняков Е. И. Председатель комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации

муниципального образования г. Саяногорск

Присутствовали:

Данилов И. А.
Попов А. В.
Волков В. А.
Надыкто B .C .

Гуркова Е. Н.
Белоглазов Е. А.
Кирбижеков Д. А.
Снитко Ю. Н.
Мусаева И. В.
Ж уравлева Н. В.

Заместитель Елавы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам;
Елавный государственный инспектор безопасности дорожного движения по г. Саяногорску майор полиции;
Еосударственный инспектор ДН ОЕИБДДОМВД России по г. Саяногорску старший лейтенант полиции;
Руководитель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
г. Саяногорска
Руководитель по землепользованию и градостроительству ДАЕН г. Саяногорска;
Мастер участка водоснабжения МКУ «КБО» г. Саяногорска;
Депутат муниципального образования город Саяногорск по избирательному округу №9;
Начальник отдела Администрации муниципального образования город Саяногорск по рп. Майна;
Начальник отдела Администрации МО г. Саяногорск по рп. Черемушки;
Секретарь комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Ведущий специалист
(по производственной работе и муниципальному контролю) Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству
и транспорту г. Саяногорска.

№
п
/
п

Содержание пункта протокола Докладчик Принятое решение Исполнитель,
срок
исполнения.

Выполне­
но

1. О состоянии аварийности на пешеходных
переходах, дорогах на территории
муниципального образования город Саяногорск
за 2023год.

Попов А.В. Принять к сведению информацию начальника
ОГИБДД ОМВД России по г. Саяногорску
майора полиции, о состоянии аварийности на
пешеходных переходах, дорогах на территории
муниципального образования город
Саяногорск за 2023год.

ОГИБДД
ОМВД России
по городу
Саяногорску

2. Обращение жителей частного сектора
муниципального образования город Саяногорска
по вопросу установки искусственных дорожных
неровностей (ИДН трапециевидного типа) и
дорожных знаков «Жилая зона» на гравийных
сквозных дорогах. Причины и основания:
несоблюдение скоростного режима
автотранспорта.

Надыкто B.C. В соответствии с ст.5, п.6.1 ГОСТ Р 52605-
2006. «Национальный стандарт Российской
Федерации. Технические средства организации
дорожного двилсения. Искусственные
неровности. Общие технические требования.
Правила применения» искусственные
неровности устраивают на дорогах с
асфальтобетонными и цементобетонными
покрытиями на участках с искусственным
освещением. Устанавливать ИДН на
гравийных дорогах нецелесообразно.

3. Обращение жителей д.№8 Центрального
микрорайона о необходимости контроля
ОГИБДДО МВД России по г. Саяногорску
проезда грузового транспорта по данной
дворовой территории.

Надыкто B.C. Первичное осуществление (по мере
возможности раз в неделю) контроля со
стороны ОГИБДД ОМВД России по г.
Саяногорску по факту проезда грузового
транспорта по дворовой территории д.№8
Центрального микрорайона

ОГИБДД
ОМВД России
по городу
Саяногорску

4. Обращение жителей 8 микрорайона о
необходимости установки дорожных знаков 5.33
«Пешеходная зона» между д/с №16
«Дюймовочка» и школой №7. а так же о
необходимости контроля ОГИБДДО МВД России
по г. Саяногорск, так как водители оставляют
свои автотранспортные средства на пешеходных
дорожках.

Надыкто B.C. МКУ «КБО» Установить дорожные знаки
«Пешеходная зона» и ограничительные
приспособления (бетонных полусфер) для
предотвращения заезда транспортных средств
на пешеходные дорожки расположенные
между д/с №16 «Дюймовочка» и школой №7, в
том числе вдоль д. №13 8 мкр.
Комитету по ЖКХ и Т г. Саяногорска
подготовить схему установки дорожных
знаков, контроль за исполнением.

МКУ «КБО»
г. Саяногорска
весенне-
летний период
2024г.

Комитет по
ЖКХ и Т
г. Саяногорска

5. Вопрос по организации пешеходных переходов в
рп. Майна на перекрестке по ул. Победы в районе
д.№9А и д/к «Визит» (д.№8), по ул. Калинина в
районе д.№46 и д.№9А.

Надыкто B.C. Комитету по ЖКХ и Т г. Саяногорска
подготовить схему организации пешеходных
переходов в рп. Майна на перекрестке по ул.
Победы в районе д.№9А и д/к «Визит» (д.№8),
по ул. Калинина в районе д.№46 и д.№9А.
Внести изменения в схему «Проекта
организации дорожного движения
муниципального образования г. Саяногорск.
Контроль за выполнением.
МКУ «КБО» г. Саяногорска установить
соответствующие дорожные знаки и нанести
разметку согласно предоставленной схемы.

Комитет по
ЖКХ и Т
г. Саяногорска
до 20.02.2024г.

МКУ «КБО»
г. Саяногорска
весенне­
летний период
2024г.

6. Вопрос об увеличении материально-технического
снабжения и увеличении финансирования
бюджетных и казенных учреждений в целях
соблюдения ими требований по зимнему
содержанию дорог.

Попов А.В. Вопрос требует дальнейшей проработки

7. Обустройство стационарным электрическим
освещением участка дороги от кольца ул.
Ветеранов труда - ул. Ивана Ярыгина до а/д
Абакан -  Саяногорск согласно Р 52766 - 2007
«Дороги автомобильные общего пользования.
Элементы обустройства. Общие требования»
стационарное электрическое освещение на
автомобильных дорогах устраивают на участках,
проходящих по населённым, пунктам и за их
пределами на расстоянии от них не менее 100 м.

Попов А.В. Комитету по ЖКХ и Т г. Саяногорска
совместно с МКУ «КБО» г. Саяногорска
определить принадлежность и количество
опор освещения расположенных вдоль
автомобильной дороги ул. Ветеранов труда
Обустроить стационарным электрическим
освещением участок дороги от кольца ул. Ве­
теранов труда - ул. Ивана Ярыгина до а/д Аба­
кан -  Саяногорск

Комитет по
ЖКХ и Т
г. Саяногорска
2024 - 2025гг.

Следующее заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения состоится 29.02.2024 года в 15 часов.
Дополнительно: за две недели до заседания городской комиссии по безопасности дорожного движения ответственные лица обес­
печивают предоставление в Комитет по ЖКХ и Т краткую информацию (отчеты) по выполнению поставленных комиссией во­
просов. Комитет по ЖКХ и Т обеспечивает сбор и анализ выполнения. Повестку очередного заседания комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения направлять членам комиссии, депутатам Совета депутатов, за одну неделю до заседания.

Председатель комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения при Администрации
муниципального образования г. Саяногорск ЕМ. Молодняков

Исп. Н.В. Ж уравлева^ ^^-т .  -